



## Gerbiami „Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos“ kūrėjai, platintojai ir skaitytojai,

sukanka 40 metų, kai pasirodė pirmasis šio unikalaus pagrindžio leidinio numeris, sudrebinęs totalitarinio režimo pamatus.

Sunaikinus ginkluotą pasipriešinimą ir į Sibiro gulagus ištrėmus pažangiausius ir iškiliausius Lietuvos žmones, pasipriešinimo okupacijai dalyvius, jų vieton stojote Jūs, drąsiausi laisvės kariai. Dvasininkų vedami, kilote į kovą už tikėjimo laisvę. Žiauriomis okupacinių represinių jėgų persekiojimo sąlygomis leidinio redaktoriaus, kunigo Sigito Tamkevičiaus suburti, 1972 m. kovo 19 d. parengėte, atspausdinote ir išleidote pirmąjį pasipriešinimo šauklio — „LKB Kronikos“ — numerį.

Šiam pagrindiniam leidiniui sukurti reikėjo plataus rato patikimų žmonių informacijai apie tikinčiųjų persekiojimą ir žmogaus teisių pažeidimus rinkti, tikrinti, spausdinti ir platinti. Reikėjo žmonių, kurie, siautėjant totalitariniam režimui, nepalūžtų ir išliktų laisvi net valstybėje — kalėjime, nes yra apdovanoti aukščiausia privilegija — būti ištikimi savo idealams.

„Lietuvos Katalikų Bažnyčios Kronikos“ kūrėjai, leidėjai ir platintojai — kunigai Sigitas Tamkevičius, Alfonsas Svarinskas, Juozas Zdebskis, Virginijus Jaugelis, Juozas Boruta, tikėjimo seserys Genovaitė Navickaitė, Nijolė Sadūnaitė, Petras Plumpa, Vytautas Vaičiūnas ir neseniai anapilin iškeliavęs Vladas Lapienis bei daugelis kitų, dažnai net bevardžių talkininkų, „LKB Kronikos“ padedami, įkvėpė ryžto priešintis blogiui ir įveikti baimę. Įkvėpė kovai už Laisvę.



„Kronikos“ ne tik suvienijo ir suteikė naują impulsą pagrindiniam pasipriešinimo judėjimui Lietuvoje, bet ir tapo tiltu, jungiančiu kovotojus už laisvę kitose pavergtose respublikose. Padėjo rasti Lietuvos laisvės sąjungininkų, tokių kaip Sergejus Kovaliovas, Aleksandras Lavutas, Tatjana Velikova, Glebas Jakuninas ir kiti, totalitarinės valstybės sostinėje Maskvoje.

Ši tarptautinė pasipriešinimo jėgų vienybė ne tik atvėrė kelią „Kronikoms“ į laisvąjį pasaulį, kur jas viešino radijo stotys „Laisvė“ ir „Vatikano radijas“ bei JAV leidžiamas katalikų laikraštis „Draugas“, bet ir svariai prisidėjo prie kovos už žmonių ir tautų laisvę.

Toji vienybė ir laisvos dvasios tvirtumas siutino ir varė į neviltį tokį galingą persekiojimo monstrą kaip KGB, kuris net 17 metų niekaip negalėjo sustabdyti „LKB Kronikos“ leidybos ir platinimo.

Esame laisvi ir „Kronikos“ jau nebeleidžiamos. Tačiau toji laisvo žmogaus dvasia, kuria Jūs, „Kronikų“ kūrėjai ir platintojai, esate apdovanoti, mums ne mažiau svarbi ir reikalinga šiandieniniame laisvės kelyje.

Linkiu, kad žodžio ir tikėjimo laisvės tiesa nesiliautų bylojusi Jūsų lūpomis.

A handwritten signature in blue ink, which appears to be the name Dalia Grybauskaitė.

Dalia Grybauskaitė  
Lietuvos Respublikos Prezidentė  
2012 m.  
Vilnius